



WYKONAWCY

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Kielcach

Pytanie 1

We wzorze umowy w § 1 ust. 4 Zamawiający zawarł zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi doręczania przesyłek pocztowych do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju, zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego.”

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż nie jest możliwe dostarczenie przesyłek pocztowych do każdego miejsca w kraju i zagranicą. Możliwości dostarczenia przesyłek są ograniczane sytuacjami, na które Wykonawca nie ma wpływu, np. konflikty zbrojne, klęski żywiołowe itd.

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę tego zapisu na: „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi doręczania przesyłek pocztowych do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i poza granicami kraju, zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego i nieograniczonymi przyczynami technicznymi o obiektywnym charakterze jak konflikty zbrojne, klęski żywiołowe itp..”

Odpowiedź:

Zapisy umowy pozostają bez zmian. Oczywistym dla Zamawiającego jest, że w razie wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na wykonanie umowy (np. konfliktu zbrojnego na terytorium państwa w którym ma nastąpić doręczenie) Wykonawca nie będzie odpowiadał za niedostarczenie przesyłki.

Pytanie 2

We wzorze umowy w § 1 ust. 7. Zamawiający zawarł zapis: „Wykonawca musi dysponować taką siecią swoich placówek, aby odbiór przesyłki pocztowej przez adresata był możliwy w dniu jej awizowania.”

Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że powyższy wymóg nie ma odniesienia w źródłach powszechnie obowiązującego prawa w Polsce. Co do zasady, odbiór przez adresata przesyłki pocztowej pozostawionej do odbioru w placówce pocztowej jest możliwy od kolejnego dnia roboczego następującego po dniu jej awizowania. Przykładem zapisu prawa odnoszącego się do tej kwestii jest § 34 ust. 3. ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI z dnia 29 kwietnia 2013r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, który stanowi: „W miastach liczących powyżej 100 000 mieszkańców operator wyznaczony, pozostawiając zawiadomienie o próbie doręczenia przesyłki

rejestrowanej, powinien umożliwić jej odbiór w placówce oddawczej w tym samym dniu, chyba że godzina powrotu doręczającego do placówki oddawczej, wynikająca z przyjętej organizacji pracy w tej placówce, to uniemożliwia. Nie dotyczy to paczki pocztowej, której odbiór operator wyznaczony zapewnia w dniu następnym.”

Ustawodawca dopuszcza możliwość odbioru przesyłki awizowanej od dnia następnego po dniu jej awizacji w sytuacji, kiedy godzina powrotu doręczającego do placówki oddawczej, wynikająca z przyjętej organizacji pracy w tej placówce uniemożliwia jej odbiór w tym samym dniu.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę tego zapisu na: „Wykonawca musi dysponować taką siecią swoich placówek, aby odbiór przesyłki pocztowej przez adresata był możliwy w dniu jej awizowania, chyba że godzina powrotu doręczającego do placówki oddawczej, wynikająca z przyjętej organizacji pracy w tej placówce, to uniemożliwia. W takim **wypadku Wykonawca winien umożliwić odbiór awizowanej przesyłki w kolejnym dniu roboczym.**”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis § 1 ust. 7 Wzoru umowy i nadaje mu brzmienie: „Wykonawca musi dysponować taką siecią swoich placówek, aby odbiór awizowanej przesyłki pocztowej przez adresata był możliwy najpóźniej w kolejnym dniu roboczym.”

Pytanie 3

We wzorze umowy w § 3 ust. 1. Zamawiający zawarł zapis: „W przypadku świadczenia usług ogólnodostępnych, nieujętych w formularzu cenowym podstawą rozliczenia będą ceny zawarte w obowiązującym cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym Wykonawcy w oparciu o przepisy ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz.U.2023.1640 t.j. z dnia 2023.08.18). Wykonawca zobowiązany jest informować Zamawiającego na piśmie o każdej zmianie cennika. Regulamin i cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym Wykonawcy stanowiąc będą załączniki do niniejszej umowy.”

W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakim zakresie powyższy zapis dotyczy operatora innego niż operator wyznaczony do świadczenia usług powszechnych?

Odpowiedź:

Operator inny, niż wyznaczony do świadczenia usług powszechnych świadcząc usługi ogólnodostępne, będzie to robił w oparciu o obowiązujący cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym w oparciu o przepisy ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopad 2012 r.

Pytanie 4

We wzorze umowy w § 1 ust. 16. pkt. 4) Zamawiający zawarł zapis: „nie mniej niż 50% osób wykonujących z ramienia Wykonawcy czynności dostarczania i odbioru przesyłek listowych, będzie w okresie realizacji umowy zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U.2023.1465 t.j. z dnia 2023.07.31) Oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę nie mniej niż 50% ww. osób Zamawiającemu przysługuje prawo kontroli spełnienia przez Wykonawcę powyższych wymagań. Sankcją z tytułu niespełnienia powyższych wymagań będzie podjęcie stosownego postępowania wyjaśniającego w tej sprawie.”

Zamawiający w Zapytaniu ofertowym w sekcji V, ust. 3 zawarł zapis: „Przynajmniej 50% osób wykonujących z ramienia Wykonawcy realizację przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujących czynności dostarczania i odbioru przesyłek listowych z lokalizacji Zamawiającego wskazanych w pkt 1, będzie w okresie realizacji umowy zatrudnionych na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U.2020.1320 t.j. z dnia 2020.07.30).”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę odnosi się do osób wykonujących z ramienia Wykonawcy realizację przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujących czynności dostarczania i odbioru przesyłek listowych z lokalizacji Zamawiającego, zgodnie z zapisami sekcji V, ust. 3 Zapytania ofertowego? Zapisy wzoru umowy i zapytania ofertowego odnoszące się do tej kwestii nie są tożsame, a zapis ujęty we wzorze umowy jest szerszy i można domniemywać, że Zamawiający ma na myśli wszystkie osoby zajmujące się odbiorem i dostarczaniem przesyłek listowych stanowiących przedmiot niniejszego postępowania, nie tylko z i do lokalizacji Zamawiającego.

Odpowiedź:

Pytanie Wykonawcy odnosi się do § 3 ust. 1. pkt. 4.

Zamawiający ujednotyla zapis § 3 ust. 1. pkt. 4 wzoru umowy z Zapytaniem ofertowym i nadaje mu brzmienie:

„nie mniej niż 50% osób wykonujących z ramienia Wykonawcy czynności dostarczania i odbioru przesyłek listowych wykonujących czynności dostarczania i odbioru przesyłek listowych z lokalizacji Zamawiającego, będzie w okresie realizacji umowy zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz.U.2023.1465 t.j. z dnia 2023.07.31) Oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę nie mniej niż 50% ww. osób Zamawiającemu przysługuje prawo kontroli spełnienia przez Wykonawcę powyższych wymagań. Sankcją z tytułu niespełnienia powyższych wymagań będzie podjęcie stosownego postępowania wyjaśniającego w tej sprawie.”